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kan få indsigt i, hvem der ikke lovligt kan op- 
holde sig i Danmark. Dette kunne eksempelvis 
ske via en offentlig hjemmeside på internettet, 
hvor oplysninger fra Udlændingestyrelsen og 
politiet gøres tilgængelige, så det er muligt at 
søge på navn og eksempelvis sidst kendte adres- 
se på en person, som man mistænker for ikke at 
have lovligt ophold i Danmark. Søgemulighe- 
derne bør laves, så der kan søges på ordlyden af 
et navn -  såkaldt fonetisk søgning. Spørgeren 
ønsker med spørgsmålet at udbede sig ministe- 
rens kommentarer dertil. 

Svar (23/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
En borger, der er bekendt med eller antager, at 
en udlænding opholder sig ulovligt her i landet, 
har mulighed for at videregive denne oplysning 
til Udlændingestyrelsen, kommunerne eller po- 
litiet. Udlændingemyndighederne vil herefter 
tage stilling til, hvorvidt der er grundlag for at 
foretage udrejsekontrol eller i øvrigt iværksætte 
udsendelsesforanstaltninger over for udlændin- 
gen. 

Oplysninger om, hvorvidt en udlænding har 
opholdstilladelse eller opholder sig ulovligt her 
i landet, er efter forvaltnings- og offentligheds- 
lovgivningen fortrolige oplysninger. Det bety- 
der, at udlændingemyndighederne ikke må vi- 
deregive eller på anden måde offentliggøre så- 
danne oplysninger, medmindre der er givet 
samtykke hertil fra den pågældende, eller vide- 
regivelsen sker til en anden forvaltningsmyn- 
dighed, når videregivelsen må antages at være 
af væsentlig betydning for denne myndigheds 
virksomhed. 

Det er således ikke muligt efter den gældende 
lovgivning at offentliggøre de nævnte oplysnin- 
ger, således som spørgeren ønsker. 

Jeg finder ikke, at der er grundlag for at æn- 
dre udlændingeloven, så de nævnte oplysninger 
kan offentliggøres, da de eksisterende mulighe- 
der for, at borgerne gennem anmeldelse kan 
medvirke til at bringe et ulovligt ophold til op- 
hør, må anses for tilstrækkelige. 

Spm. nr. S 839 

Til integrationsministeren (25/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren overveje at pålægge den nedsat- 
te arbejdsgruppe (som der refereres til i ministe- 
rens svar til Folketingets Integrationsudvalg (på 
bilag 40, alm. del, spm. 4) at komme med forslag 
til en styrket indsats vedrørende hjemsendelse 
af ikke alene afviste asylansøgere og udlændin- 
ge, der er udvist ved dom, men også af udlæn- 
dinge, der er kommet vil landet via familiesam- 
menføring eller visum, og som ikke længere har 
lovligt ophold i Danmark?« 

Begrundelse 

Idet spørgeren er af den mening, at det også er et 
stigende problem, at familiesammenførte og 
personer, der er indrejst i Danmark på visum 
ikke forlader landet, når de af den ene eller an- 
den grund ikke længere har lovligt ophold, vil 
spørgeren opfordre ministeren til at pålægge 
den nedsatte arbejdsgruppe også at komme med 
forslag til, hvordan man får sendt ikke alene af- 
viste asylansøgere og udlændinge, der er udvist 
ved dom, men også udlændinge der er kommet 
til landet via familiesammenføring eller visum, 
og som ikke længere har lovligt ophold her, ud 
af landet. 

Svar (23/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Den af spørgeren omtalte arbejdsgruppe vedrø- 
rende hjemsendelse af afviste asylansøgere og 
udlændinge, der er udvist ved dom, har afslut- 
tet sit arbejde ved afgivelsen af en redegørelse 
ultimo oktober 2002. Redegørelsen, der indehol- 
der en række forslag til skærpelse af udsendel- 
sesforanstaltningerne over for afviste asylansø- 
gere og udlændinge, der er udvist ved dom, er 
sendt til Folketingets Integrationsudvalg (alm. 
del-bilag 104). 

Forslagene fra arbejdsgruppen vil indgå i et 
lovforslag om bl.a. skærpelse af udsendelsesfor- 
anstaltningerne, der forventes fremsat i januar 
2003. 

For så vidt angår den i begrundelsen for 
spørgsmålet anførte antagelse om, at det er et 
stigende problem, at udlændinge, der er kom- 
met her til landet som led i familiesammenfø- 


